

Zduńska Wola, dn. 31.08.2020 r.

Znak sprawy: 14/2020

**Do
wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej do budynku krytej pływalni Centrum Rekreacyjno- Sportowego Relaks w Zduńskiej Woli ”.

**Odpowiedzi na zapytania nr 1
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w odpowiedzi na skierowane zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1- Rozdział III SIWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer ewidencyjny PPE;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający najpóźniej w dniu podpisania umowy przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury „zmiany sprzedawcy”.

Pytanie 2 Rozdział III SIWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w sprawie.

Pytanie 3- Rozdział III SIWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający będzie stroną umowy (Nabywcą i Odbiorcą na fakturze) czy też stroną umowy będzie Centrum Rekreacyjno -Sportowe RELAKS w Zduńskiej Woli?
- b) W przypadku gdy stroną umowy będzie stroną umowy będzie Centrum Rekreacyjno -Sportowe RELAKS w Zduńskiej Woli czy Zamawiający jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania w imieniu ww. podmiotu?

Odpowiedź

Stroną umowy będzie Zamawiający.

Pytanie 4 §9 ust. 1, §5 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”), Rozdział IV SIWZ („Termin wykonania zamówienia”)

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia podpisania umowy nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.10.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umowy dystrybucyjnej, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Jednocześnie mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych (01.10.2020 r. – 30.09.2021 r.).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż art. 94 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) określa minimalne terminy

w jakich może być zawarta umowa od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.

W chwili obecnej prowadzona jest procedura wyłonienia usługodawcy, który będzie świadczył usługę sprzedaży energii elektrycznej. Równolegle prowadzona jest procedura zmierzająca do zawarcia umowy z dystrybutorem energii elektrycznej. W związku z powyższym Zamawiający nie może wskazać na tym etapie postępowania dokładnej daty rozpoczęcia wykonywania dostawy/sprzedaży. Umowa zostanie podpisana na okres 12 miesięcy od dnia jej podpisania.

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie 5 Rozdział XIV, pkt 1 SIWZ („Informacje o formalnościach...”), Załącznik nr 3 do SIWZ („Umowa Nr...”), pkt D.1) Załącznika nr 1 do SIWZ („Oferta”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy do Wykonawcy?

Czy Zamawiający przygotowuje dokument umowy?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną jedynie za uprzednim jej parafowaniem z zastrzeżeniem, że wykonawca pierwszy dokona podpisania umowy, a data zawarcia umowy będzie datą podpisania umowy przez Zamawiającego. Zamawiający przygotowuje dokument umowy.

Pytanie 6- §5 ust. 1, §6 ust. 1, 4, 8 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres (brak

możliwości prowadzenia rozliczeń na podstawie danych z faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej wystawianych Zamawiającemu przez OSD).

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Dodatkowo Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx (B23) jest *Megawatogodzina [MWh]*.

Mając powyższe na uwadze proszę o uwzględnienie jednostki [MWh] w treści §5 ust. 1 oraz §6 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru w powyższej grupie taryfowej oraz modyfikację zapisów §6 ust. 4 i 8 do następującej treści:

*1. Strony ustalają cenę za energię elektryczną w zł za **1 MWh** dla budynku krytej pływalni Centrum Rekreacyjno- Sportowego Relaks w Zduńskiej Woli w okresie 12 miesięcy od dnia 01.10.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umowy dystrybucyjnej, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD*

....

*1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych i udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w **§ 5 pkt. 1 netto za 1 MWh** zużytej energii elektrycznej, na **podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych** udostępnionych za dany okres rozliczeniowy przez OSD dla obiektu krytej pływalni. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy należny podatek VAT według obowiązujących przepisów.*

...

4. Podstawą do wystawienia faktury mogą być również w ramach wyjątku dane przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego na temat zużycia energii elektrycznej na

podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do PPE (punktu poboru energii) Odbiorcy końcowego, jeżeli Wykonawca będzie chciał skorzystać z takiej możliwości.

...

8. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo- rozliczeniowego PPE Odbiorcy końcowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie należności za pobraną energię elektryczną lub w przypadku, gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy lub korekty faktur dla Zamawiającego, na podstawie których Wykonawca wystawi faktury Zamawiającemu, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio wystawionych faktur VAT Odbiorcy końcowego **na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD.**

Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, chyba, że Odbiorca końcowy zażąda jej zwrotu. Niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń płatna będzie przez Zamawiającego, w terminie 37 licząc od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, jednak nie dłuższym niż 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury rozliczeniowej. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 30 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.

Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 7 – §2 ust. 2.3) Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowej informacji, o której mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 8 – §2 ust. 2, pkt 3) Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Czy Zamawiający dopuści, aby zestawienie przesyłane przez Wykonawcę w terminie 14 dni licząc od dnia wystąpienia Zamawiającego było w formacie Excel i zawierało następujące dane w postaci kolumn:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta
- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury - data wystawienia faktury
- Taryfa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na takie zestawienie.

Pytanie 9- §2 ust. 5, pkt 1)-2) Załącznika nr 4 do SIWZ („Umowa Nr...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowych zapisów z uwagi na brak dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych.

Równocześnie informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii (w tym dane pomiarowo-rozliczeniowe w zakresie sprzedaży energii elektrycznej) znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i dokona stosownej zmiany SIWZ.

Pytanie 10 – §6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

*6. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w ten sposób, że Wykonawca na koniec okresu rozliczeniowego wystawi fakturę rozliczeniową dla Zamawiającego. Ustala się, że termin płatności zobowiązań wynikających z faktur wynosi **37 licząc od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, jednak nie dłuższy niż 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury rozliczeniowej. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 30 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.***

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 11 – §7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym

środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: **„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”**

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w zaproponowanym brzmieniu, jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zapis mieści się w granicach zasady generalnej wynikającej z art. 353¹ Kodeksu Cywilnego – swobody kształtowania umów. Ustawa o podatku od towarów i usług, reguluje kwestie podatkowe, w tym m.in. powstanie obowiązku podatkowego, a wskazany w umowie zapis terminu, tego obowiązku w żaden sposób nie modyfikuje.

Pytanie 12 – §6 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wystawiane po otrzymaniu (udostępnieniu) danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD i wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować doręczenia Zamawiającemu faktury rozliczeniowej za dany okres rozliczeniowy w terminie do 10 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści:

„3. Faktura rozliczeniowa za dany okres rozliczeniowy zostanie wystawiona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania (udostępnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. W przypadku nie otrzymania faktury w terminie 21 dni od daty zakończenia okresu rozliczeniowego lub otrzymana faktura zawiera niepoprawne dane pomiarowo-rozliczeniowe Zamawiający dokona stosownego zgłoszenia reklamacji do Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 13 – §12 ust. 1, pkt c) Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 14- §11 ust. 1, pkt 2) i §11 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie.

Proszę o dodanie do §11 ust. 1, pkt 2) uwzględnienie zapisu o treści: *„Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”* i wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §11 ust. 4 - dodanie sformułowania *„z wyłączenie zmian wyszczególnionych w §11 ust. 1, pkt 2)”*.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

Pytanie 15– §12 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się

z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „**Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)**” oraz wykreślenie słów: „**w tym utraconych korzyści**”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 16– §12 ust. 1, pkt b) i c) Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kar za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu zestawienia oraz w udzieleniu odpowiedzi (rozpatrzeniu reklamacji), zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 17 – §12 ust. 3 i 4 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”)

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie ust. 4 z §12 Załącznika 3 do SIWZ („Umowa Nr...”).

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Obciążenie karami umownymi zawsze będzie odbywało się na podstawie noty obciążeniowej, w tym również w przypadku określonym w §12 ust. 4.

Pytanie 18- §11 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór Umowa Nr...”), Rozdział III, pkt 2 SIWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź zmiana mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

Pytanie 19- Rozdział III, pkt 2.3 SIWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

Czy Zamawiający potwierdza, iż posiada koncesję na wytwarzanie, energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE?

Z informacji dostępnej na stronie internetowej URE (<https://rejstry.ure.gov.pl>) wynika, iż ww. koncesja uległa wygaśnięciu z dniem 03.08.20218 r.

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie proszę o wskazanie w dokumencie umowy, formularzu ofertowym oraz SIWZ, że cena energii elektrycznej powinna zawierać podatek akcyzowy.

Odpowiedź

Zamawiający uznaje, że w dokumencie umowy, formularzu ofertowym oraz SIWZ cena energii elektrycznej powinna zawierać podatek akcyzowy i dokona zmiany wskazanych dokumentów w tym zakresie.

Pytanie 20– Rozdział III, pkt 2.5 SIWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada bądź będzie posiadać:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź

Ad. 1 Zamawiający nie ma statusu wytwórcy o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), w tym znaczeniu, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii - w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.

Ad. 2 Zamawiający nie ma statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), w tym znaczeniu, że

a/ jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji,

b/ wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730) - w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 21 – Rozdział III, pkt 2.5 SIWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktu poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub

pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji przetargowej w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.

Odpowiedź

Ponieważ Zamawiający nie ma statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.)- w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej /odpowiedź na pyt. 20 pkt. 1/ pytanie z pkt. 21 pozostaje bezprzedmiotowe, w tym znaczeniu, że nie występuje możliwość naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.).

Pytanie 22– SIWZ, Rozdział VIII („informacje o sposobie porozumiewania się...”), Rozdział XI („Opis sposobu przygotowywania oferty”), Rozdział XI („Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”)

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie

zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w zaproponowanym brzmieniu.

Pytanie 23– Rozdział III SIWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe grupy taryfowej B23.

Odpowiedź

Z uwagi na fakt, iż budynek krytej pływalni jest obiektem nowopowstałym, po raz pierwszym przyłączanym do sieci dystrybucyjnej, Zamawiający nie jest w stanie na tym etapie postępowania określić wysokość planowego zużycia energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe grupy taryfowej.

PREZES ZARZĄDU


Radosław Tyrakowski

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)